
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

DIPLOMATINĖS TARNYBOS ĮSTATYMO, VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO 

ĮSTATYMO, VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ ĮSTATYMO IR 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO PAKEITIMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2005 m. lapkričio 17 d. Nr. X-401 

Vilnius 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

DIPLOMATINĖS TARNYBOS ĮSTATYMO 69 STRAIPSNIO PAKEITIMAS 

 

(Žin., 1999, Nr. 7-140; 2000, Nr. 28-764; 2004, Nr. 171-6296) 

 

1 straipsnis. 69 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 69 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„69 straipsnis. Diplomato socialinio ir sveikatos draudimo bei diplomato sutuoktinio 

valstybinio pensijų socialinio draudimo ir nedarbo socialinio 

draudimo reglamentavimas 

1. Diplomato socialinį ir sveikatos draudimą bei diplomato sutuoktinio valstybinį pensijų 

socialinį draudimą ir nedarbo socialinį draudimą nustato šis įstatymas, taip pat Valstybinio 

socialinio draudimo, Sveikatos draudimo, Valstybinių socialinio draudimo pensijų, Nedarbo 

socialinio draudimo įstatymai ir kiti teisės aktai. 

2. Valstybinio pensijų socialinio draudimo ir nedarbo socialinio draudimo įmokos už 

diplomatų sutuoktinius tuo laikotarpiu, kurį diplomato sutuoktinis praleido užsienyje dėl to, kad jis 

ten gyveno kartu su diplomatu, dirbančiu Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje ar 

konsulinėje įstaigoje, mokamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Įmokų dydis 

skaičiuojamas nuo 0,5 diplomato pareiginės algos. Šis reikalavimas netaikomas diplomato 

sutuoktiniui, sukakusiam senatvės pensijos amžių ar gaunančiam pajamų, susijusių su darbo 

santykiais.“ 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO 4, 8 IR 9 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMAS  

 

(Žin., 1991, Nr. 17-447; 2004, Nr. 171-6295) 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

4 straipsnio 2 dalyje išbraukti skaičių ir žodį „1 dalies“, pakeisti 3 punktą ir visą 2 dalį 

išdėstyti taip: 

„2. Šio įstatymo 3 straipsnio 1 ir 3 punktuose nustatytų rūšių socialiniu draudimu privalomai 

draudžiami: 

1) vidaus tarnybos sistemos pareigūnai, Valstybės saugumo departamento sistemos, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos ir Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos bei jam pavaldžių įstaigų ir įmonių pareigūnai; 

2) krašto apsaugos sistemos profesinės karo tarnybos kariai ir Antrajame operatyvinių 

tarnybų departamente prie Krašto apsaugos ministerijos civilinę krašto apsaugos tarnybą atliekantys 

statutiniai tarnautojai; 

3) nesukakę senatvės pensijos amžiaus ir negaunantys pajamų, susijusių su darbo santykiais, 

valstybės tarnautojų ir profesinės karo tarnybos karių sutuoktiniai – tuo laikotarpiu, kai jie gyvena 

užsienyje kartu su valstybės tarnautoju ar su profesinės karo tarnybos kariu, jeigu šis tarnautojas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46EF9E1D52E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AEBF2685FDE5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A607C85C6E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0F9036415DBD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AB8D4779ABE1


 

 

2 

perkeltas į pareigas, o karys paskirtas atlikti karo tarnybos Lietuvos Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos Respublikos atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, 

užsienio valstybės ar tarptautinėje karinėje ar gynybos institucijoje; 

4) Lietuvos Respublikos kariuomenės privalomosios pradinės karo tarnybos kariai ir 

asmenys, atliekantys alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio 1 dalies 15 punkto pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalies 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15) kompensacijų, mokamų valstybės tarnautojų ar profesinės karo tarnybos karių 

sutuoktiniams ir vaikams (įvaikiams), išvykusiems į užsienį kartu su paskirtais valstybės 

tarnautojais ar profesinės karo tarnybos kariais, išlaikyti;“. 

 

3 straipsnis. 9 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Draudėjo ir apdraustojo asmens socialinio draudimo įmokas į Fondą apskaičiuoja, 

išskaito ir moka draudėjas nuo tos dienos, kurią apdraustasis asmuo pradeda dirbti, 

neatsižvelgdamas į draudėjo įregistravimo teritorinėje mokesčių inspekcijoje datą. Už asmenis, 

nurodytus šio įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 3 punkte, socialinio draudimo įmokas sumoka valstybės 

institucija, perkėlusi valstybės tarnautoją į pareigas ar paskyrusi profesinės karo tarnybos karį atlikti 

karo tarnybos Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos 

Respublikos atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, užsienio valstybės ar tarptautinėje karinėje 

ar gynybos institucijoje. Socialinio draudimo įmokos mokamos iš valstybės institucijoms patvirtintų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.“ 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ ĮSTATYMO 2 STRAIPSNIO 

PAKEITIMAS 

 

(Žin., 1994, Nr. 59-1153; 2005, Nr. 71-2555) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 1 dalies 6 punkto pakeitimas 
Pakeisti 2 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) nesukakę senatvės pensijos amžiaus ir negaunantys pajamų, susijusių su darbo 

santykiais, valstybės tarnautojų ir profesinės karo tarnybos karių sutuoktiniai – tuo laikotarpiu, kai 

jie gyvena užsienyje kartu su valstybės tarnautoju ar su profesinės karo tarnybos kariu, jeigu šis 

tarnautojas perkeltas į pareigas, o karys paskirtas atlikti karo tarnybos Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos Respublikos atstovybėje prie tarptautinės 

organizacijos, užsienio valstybės ar tarptautinėje karinėje ar gynybos institucijoje;“. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO 4 STRAIPSNIO PAKEITIMAS 

 

(Žin., 2004, Nr. 4-26, Nr. 171-6300, Nr. 188-6997) 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio 5 punkto pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) nesukakę senatvės pensijos amžiaus ir negaunantys pajamų, susijusių su darbo 

santykiais, valstybės tarnautojų ir profesinės karo tarnybos karių sutuoktiniai – tuo laikotarpiu, kai 

jie gyvena užsienyje kartu su valstybės tarnautoju ar su profesinės karo tarnybos kariu, jeigu šis 

tarnautojas perkeltas į pareigas, o karys paskirtas atlikti karo tarnybos Lietuvos Respublikos 

diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, Lietuvos Respublikos atstovybėje prie tarptautinės 

organizacijos, užsienio valstybės ar tarptautinėje karinėje ar gynybos institucijoje;“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7F77DF94F5D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11FC84684F94
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDF42614DE52
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E8FE7C311C62
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5FAAA938103E


 

 

3 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja nuo 2006 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

______________ 

 


